UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE – UFAC

 PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS – PROAES

EDITAL Nº 03/2021 – PROAES – DAE

PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL PACOTE DE DADOS (CHIP) DO PROJETO “ALUNOS CONECTADOS” – RNP/MEC - 2021

RESULTADO PRELIMINAR

3ª Chamada

A Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis – Proaes torna público o Resultado Preliminar da 3ª Chamada do Programa de Assistência Estudantil

Pacote de Dados (Chip) do Projeto “Alunos Conectados” – RNP/MEC -2021 - Edital Proaes nº 03/2021-Proaes, conforme Anexos I (Campus Rio

Branco) e II (Cruzeiro do Sul).

Em razão das orientações da Portaria Normativa Nº 1, de 17 de março de 2020 Reitoria/UFAC e recomendação da Organização Mundial de

Saúde/OMS de isolamento social para contenção da pandemia pelo COVID-19 (coronavírus), informamos que os recursos/documentação

complementar deverão ser incluídos em um único arquivo (formato PDF) na plataforma

https://sistemas2.ufac.br/bolsas_proaes/login/?next=/bolsas_proaes/, no período das 8 horas do dia 12 de abril às 23 horas e 59 minutos do dia 13 de

abril de 2021.

O Resultado Final será publicado no dia 16 de abril de 2021.

A Proaes não se responsabiliza pelo não recebimento do recurso, via plataforma, decorrente de problemas técnicos ou indisponibilidade do

serviço de internet de origem.

Rio Branco, AC, 09 de abril de 2021.

Prof. Dr. Isaac Dayan Bastos da Silva

Pró-Reitor de Assuntos Estudantis
Portaria Nº 37/2021

https://sistemas2.ufac.br/bolsas_proaes/login/?next=/bolsas_proaes/

ANEXO I

RIO BRANCO

Nome Matrícula Curso Situação Motivo

Andegleuma Sales do Nascimento de Brito 20190030016 Licenciatura em Pedagogia Indeferida

Falta extratos bancários devidamente identificados da
estudante (prints não são aceitos). E a estudante deve
apresentar a documentação de renda do cônjuge (extratos
bancários, carteira de trabalho, contracheque e declaração
de trabalho autônomo se for o caso) de acordo com o
Adendo 2 do Edital.

Antonia Maria Gomes da Silva 20200030057 Licenciatura em Pedagogia Deferida

Antonio Gabriel da Silva Rodrigues 20180180032 Bacharelado em Educação Física Indeferida
Falta a documentação de renda do grupo familiar de acordo
com o adendo 2 do Edital.

Antônio Marcos Mariano da Rocha 201023057 Bacharelado em Engenharia Civil Deferida

Chancimaiqui Da Costa Vilacio 20170120042 Licenciatura em Letras Inglês Deferida

Claudya Simone Oliveira Costa 20181890138 Bacharelado em Jornalismo Indeferida
Falta a documentação de renda solicitado no Adendo 2 do
Edital.

Cyndy Nathana Melo De Souza 20170240050 Licenciatura em História Deferida

Daniela Barbosa Da Silva Diogenes 20161790098 Bacharelado em Nutrição Deferida

Elias fonteneles da silva 20180230056 Bacharelado em Engenharia Civil Deferida

Elissandra Silva de Lima 20200090053 Licenciatura em Geografia Indeferida

Falta páginas 07,08 e 09 da Carteira de trabalho da
estudante, extratos bancários dos dois últimos meses e
declaração de desemprego da estudante. Falta páginas 12,
13, 14, 15,16,17 da Carteira de trabalho da Rosineide e
extratos bancários dos dois últimos meses e comprovante
de saque do bolsa família da Rosineide. Falta Carteira de
trabalho e extratos bancários dos dois últimos meses do
Ray.

Etyenn Lorran Lopes de Oliveira 20200190036 Licenciatura em Educação Física Indeferida
Falta páginas 12, 13, 14 e 15 da Carteira de trabalho do
estudante.

Fernando Silva Ferron 20170200029 Licenciatura em Ciências Biológicas Indeferida
Apresentar documentação de renda conforme o Adendo 2
do Edital.

Gabrielle Luísa Marques Quintela 20191814067 Bacharelado em Engenharia Elétrica Deferida

Gabriel Lopes Campos Ferreira 20170810089 Medicina Deferida

Ingrid da Silva Moura 20181890126 Bacharelado em Jornalismo Deferida

Irivaldo Alves dos Santos 20141800036
Bacharelado em Medicina
Veterinária Deferida

Jessicley da Silva Barrozo 20180040019 Licenciatura em Matemática Indeferida

Falta carteira de trabalho, extratos bancário dos dois últimos
meses devidamente identificados, declaração de trabalho
autônomo e/ou informal do estudante. Esclarecer se a mãe
reside com o estudante, se sim apresentar documentação
de renda da mesma.

Joao Pedro Magalhaes da Silva 20190130041 Licenciatura em Letras Francês Deferida

Johnny Wesley Bezerra Espindola 20161770113 Licenciatura em Filosofia Deferida

Josilene Claret Ramos Arancibia 20191810041 Bacharelado em Engenharia Elétrica Deferida

Kerolayne Franca de Queiroz 20201890050 Bacharelado em Jornalismo Deferida

Kessia Oliveira Espindola 20150120051 Licenciatura em Letras Inglês Indeferida

Falta documentação de renda da avó. Falta página de
identificação (verso) da estudante e declaração de
desemprego da mesma.

Leilian Beatriz Dresch 20180840034 Licenciatura em Física Deferida

Maria de Fatima de Souza Rodrigues 20180220037 Bacharelado em Geografia Deferida

Nacíria Chaves Anute Sousa 20150190047 Licenciatura em Educação Física Indeferida

Falta RG, CPF, Carteira de trabalho e declaração de
trabalho autônomo e/ou informal com o valor da renda e a
atividade exercida da estudante e do cônjuge. Falta os
extratos bancários dos dois últimos meses da estudante, os
extratos bancários do Banco do Brasil não estão
devidamente identificados

Sara de Almeida Correia 20200030024 Licenciatura em Pedagogia Indeferida
Falta a documentação de renda do grupo familiar de acordo
com o Adendo 02 do Edital.

Silas Panta Gomes 20170100003 Licenciatura em História Deferida

Valdelei Oliveira da Silva 20198000024 Licenciatura em Teatro Deferida

Vitoria Lima de Souza 20180090034 Licenciatura em Geografia Deferida

Williany Da Rocha Soares 20160030034 Licenciatura em Pedagogia Indeferida
Falta a documentação de renda do grupo familiar, solicitada
no adendo 2 do Edital.

ANEXO II

CRUZEIRO DO SUL

Nome Matrícula Curso Situação Motivo

Alexandra Maria Muniz  20171910001 Licenciatura Indígena Indeferida
Falta carteira de trabalho da estudante e extratos bancários
dos dois últimos meses.

Aline Maria Braga Mendes 20160150022 Licenciatura em Letras Português Deferida

Christiane Souza Santos 20201740039 Bacharelado em Engenharia Agronômica Indeferida

Falta comprovante de recebimento da
pensão/aposentadoria da avó (Ione). Falta páginas 07, 08 e
09 da carteira de trabalho da estudante, estrato bancários
do mês de fevereiro e declaração de desemprego da
estudante.

Cleiton Lima de Alencar 20171720053 Licenciatura em Letras Espanhol Deferida

Fernanda Ferreira De Souza 20190870015 Bacharelado em Enfermagem Deferida

Maria cauana conceicao silveira 20200870026 Bacharelado em Enfermagem Deferida

Maria Cauane Rodrigues dos Santos 20161732031 Licenciatura em Ciências Biológicas Deferida

Maria Katrine Amorim Brasil 20190850026 Bacharelado em Engenharia Florestal Deferida

Natacha gomes de morais 20181740058 Bacharelado em Engenharia Agronômica Indeferida
Falta a  documentação do grupo familiar de acordo com o
Adendo 2 do Edital.

Natan Oliveira Silva 20170870034 Bacharelado em Enfermagem Deferida

Taila dos Santos Souza 20180170033 Licenciatura em Pedagogia Deferida